К О М И Т Е Т  П О  Д Е Л А М  О Б Р А З О В А Н И Я  Е О Р О Д А  Ч Е Л Я Б И Н С К А

М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е  у ч р е ж д е н и е  д о п о л н и т е л ь н о г о  о б р а з о в а н и я
« Д е т с к о - ю н о ш е с к и й  ц е н т р  г . Ч е л я б и н с к а »

П Р И К А З

« ( / / »  2023г
О назначении
ответственного лица
за перевозки детей
на летний период 2023 г.

В соответствии с письмом К ом итета по делам  образования города Ч елябинско от 31 мая
2023г. № 07/4385, с требованиями постановления П равительства РФ от 23.09.2020 года
№  1527 «О утверждении П равил организованной перевозки групп детей автобусами» и
приказом М инистерства внутренних дел Российской Ф едерации от 23.06.2021 №  469 «Об
утверж дении формы уведомления об организованной перевозке группы детей
автобусами», в целях обеспечения контроля безопасности при организованной
перевозке групп детей в летний период 2023 года

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Н азначить ответственным лицом по обеспечению  безопасности при организованной
перевозке групп детей (обучаю щ ихся М БУ Д О  «ДЮ Ц ») в каникулярный летний период
2023 года - Л.В. Туфленкова, директора М БУ Д О  «ДЮ Ц».

2. Вменить в обязанности ответственного лица:
- ведение наблю дательных дел о перевозке детей,
- контроль за  заклю чением договоров на перевозку,
- подача заявок (уведомлений) в ГИ БД Д  по территориальности.

3. И сполнение приказа оставляю  за собой.

№ 0 1 -0 7 / М - 1 о д

Д иректор М БУДО «ДЮ Ц»